
www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

7/09/2013

1ª Etapa - Guaporé

GP Gaucho 2013

Lista de largada GP 1000 e GP Light - 15 voltas

Rg N° Piloto Cla Grp Team Marca

1 46 ROBSON PORTALUPPI GP1000 Rodoluppi\Street Moto Shop\Prefeitura Bento Goncalves

2 4 ALEX QUADROS GP1000 Mecânica Power/Macalé Fuentes Carazinho

3 66 EDUARDO FOLLE GPligth  Estofados Italia\Street Moto Shop Farroupilha

4 77 MARIANO SPOLIER GPligth  Scania Suvesa/Volvo Dipesul/Michelin S Novo Hamburgo

5 21 ROGERIO GENTIL FERNANDES GP1000 OLD Casa dos Motoqueiros/Kawasaki Criciuma/SC

6 777 PAULO HIGINO MOREIRA GPligth  Sulfer Sucatas\Track Days Novo Hamburgo

7 9 ELDER CABREIRA GPligth  OLD Tacna\Sueca\Green Point\Fabio Loko Porto Alegre

8 33 ALEXANDRE PENELOPE KRASIK GPligth  Penelope Racing\Newlife\Casa dos Motoq Porto Alegre

9 46 MARCOS BOEIRA PIA GPligth  OLD Sulfer Sucatas Caxias do Sul

10 75 FABIANO VARGAS ALEGRE MEU P GP1000 Tecnoglass\Space Bike Canoas

11 14 MAICO COLUSSI GPligth  Rad Racing\Zuun Motorcycle Passo Fundo

12 28 PAULO CESAR SILVA GP1000 OLD Sulfer Sucatas Caxias do Sul

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato
Hora de divulgacao: Diretor de Prova : 
Hora de impressão Charles Pilotti
               18H28 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

7/09/2013

1ª Etapa - Guaporé

GP Gaucho 2013

Starting Grid GP 1000 e GP Light - 15 voltas

Pré Grille: 00H00      Heure Départ: 00H00     Laps : 0

28
PAULO CESAR SILVA

 1:19.880

14
MAICO COLUSSI

 1:17.226

4 75
FABIANO VARGAS ALEGRE MEU PATRAO

 1:16.901

46
MARCOS BOEIRA PIA

 1:16.458

33
ALEXANDRE PENELOPE KRASIK 

 1:15.550

3 9
ELDER CABREIRA

 1:15.388

777
PAULO HIGINO MOREIRA

 1:15.074

21
ROGERIO GENTIL FERNANDES

 1:14.995

2 77
MARIANO SPOLIER

 1:14.988

66
EDUARDO FOLLE

 1:14.361

4
ALEX QUADROS

 1:13.097

1 46
ROBSON PORTALUPPI

 1:11.640

POLE POSITION

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato
Hora de divulgacao: Diretor de Prova : 
Hora de impressão Charles Pilotti
               18H27 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

7/09/2013

1ª Etapa - Guaporé

GP Gaucho 2013

GP1000-LIGHT TREINO 1

Cl N° Piloto Cat Grp Equipe Marca Melhor Vo nV Velocid

1 46 ROBSON PORTALUPPI GP1000 Rodoluppi\Street Moto Shop\Prefeitur Bento Goncalves 1:11.636 7  154.78

2 33 ALEXANDRE PENELOPE KRASIK GPligth  Penelope Racing\Newlife\Casa dos M Porto Alegre 1:15.036 10  147.76

3 777 PAULO HIGINO MOREIRA GPligth  Sulfer Sucatas\Track Days Novo Hamburgo 1:16.308 5  145.30

4 9 ELDER CABREIRA GPligth  OLD Tacna\Sueca\Green Point\Fabio Loko Porto Alegre 1:16.438 9  145.05

5 66 EDUARDO FOLLE GPligth  Estofados Italia\Street Moto Shop Farroupilha 1:16.459 7  145.01

6 14 MAICO COLUSSI GP1000 Rad Racing\Zuun Motorcycle Passo Fundo 1:20.833 4  137.17
Tempo completou : 115% do 3 primeiro : 01:25.474

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato
Hora de divulgacao: Diretor de Prova : 
Hora de impressão Charles Pilotti
               15H03 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

7/09/2013

1ª Etapa - Guaporé

GP Gaucho 2013

GP1000-LIGHT TREINO 2

Cl N° Piloto Cat Grp Equipe Marca Melhor Vo nV Velocid

1 46 ROBSON PORTALUPPI GP1000 Rodoluppi\Street Moto Shop\Prefeitur Bento Goncalves 1:11.920 6  154.17

2 66 EDUARDO FOLLE GPligth  Estofados Italia\Street Moto Shop Farroupilha 1:13.722 9  150.40

3 4 ALEX QUADROS GP1000 Mecânica Power/Macalé Fuentes Carazinho 1:13.768 7  150.30

4 77 MARIANO SPOLIER GPlight Scania Suvesa/Volvo Dipesul/Michelin Novo Hamburgo 1:15.380 3  147.09

5 46 MARCOS BOEIRA PIA GPligth  Sulfer Sucatas Caxias do Sul 1:15.740 6  146.39

6 33 ALEXANDRE PENELOPE KRASIK GPligth  Penelope Racing\Newlife\Casa dos M Porto Alegre 1:15.855 5  146.17

7 9 ELDER CABREIRA GPligth  OLD Tacna\Sueca\Green Point\Fabio Loko Porto Alegre 1:15.909 5  146.06

8 21 ROGERIO GENTIL FERNANDES GP1000 OLD Casa dos Motoqueiros/Kawasaki Criciuma/SC 1:15.965 16  145.96

9 777 PAULO HIGINO MOREIRA GPligth  Sulfer Sucatas\Track Days Novo Hamburgo 1:16.431 6  145.07

10 75 FABIANO VARGAS ALEGRE MEU GP1000 Tecnoglass\Space Bike Canoas 1:17.336 5  143.37

11 14 MAICO COLUSSI GP1000 Rad Racing\Zuun Motorcycle Passo Fundo 1:17.435 5  143.19

12 28 PAULO CESAR SILVA GP1000 Sulfer Sucatas Caxias do Sul 1:21.103 4  136.71
Nao Class. Nao completou  115% do 3 primeiro : 01:24.106

13 49 RAFAEL PORTALUPPI GP1000 Rodoluppi/Motokão/Armazem das Co Bento Gonçalves 1:29.331 3  124.12

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato
Hora de divulgacao: Diretor de Prova : 
Hora de impressão Charles Pilotti
               13H26 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

7/09/2013

1ª Etapa - Guaporé

GP Gaucho 2013

GP1000-LIGHT TREINO CRONO

Cl N° Piloto Cat Grp Equipe Marca Melhor Vo nV Velocid

1 46 ROBSON PORTALUPPI GP1000 Rodoluppi\Street Moto Shop\Prefeitur Bento Goncalves 1:11.640 8  154.77

2 4 ALEX QUADROS GP1000 Mecânica Power/Macalé Fuentes Carazinho 1:13.097 9  151.68

3 66 EDUARDO FOLLE GPligth  Estofados Italia\Street Moto Shop Farroupilha 1:14.361 6  149.11

4 77 MARIANO SPOLIER GPligth  Scania Suvesa/Volvo Dipesul/Michelin Novo Hamburgo 1:14.988 5  147.86

5 21 ROGERIO GENTIL FERNANDES GP1000 OLD Casa dos Motoqueiros/Kawasaki Criciuma/SC 1:14.995 6  147.84

6 777 PAULO HIGINO MOREIRA GPligth  Sulfer Sucatas\Track Days Novo Hamburgo 1:15.074 8  147.69

7 9 ELDER CABREIRA GPligth  OLD Tacna\Sueca\Green Point\Fabio Loko Porto Alegre 1:15.388 7  147.07

8 33 ALEXANDRE PENELOPE KRASIK GPligth  Penelope Racing\Newlife\Casa dos M Porto Alegre 1:15.550 7  146.76

9 46 MARCOS BOEIRA PIA GPligth  Sulfer Sucatas Caxias do Sul 1:16.458 8  145.02

10 75 FABIANO VARGAS ALEGRE MEU GP1000 Tecnoglass\Space Bike Canoas 1:16.901 6  144.18

11 14 MAICO COLUSSI GPligth  Rad Racing\Zuun Motorcycle Passo Fundo 1:17.226 6  143.57

12 28 PAULO CESAR SILVA GP1000 Sulfer Sucatas Caxias do Sul 1:19.880 4  138.80
Tempo completou : 115% do 3 primeiro : 01:23.986

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato
Hora de divulgacao: Diretor de Prova : 
Hora de impressão Charles Pilotti
               16H11 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

7/09/2013

1ª Etapa - Guaporé

GP Gaucho 2013

GP1000-LIGHT TREINO CRONO

Cl N° Piloto Grp Equipe Marca Melhor Vo nV Velocid

    Categoria GPligth  
1 66 EDUARDO FOLLE Estofados Italia\Street Moto Shop Farroupilha 1:14.361 6  149.11

2 77 MARIANO SPOLIER Scania Suvesa/Volvo Dipesul/Michelin Novo Hamburgo 1:14.988 5  147.86

3 777 PAULO HIGINO MOREIRA Sulfer Sucatas\Track Days Novo Hamburgo 1:15.074 8  147.69

4 9 ELDER CABREIRA OLD Tacna\Sueca\Green Point\Fabio Loko Porto Alegre 1:15.388 7  147.07

5 33 ALEXANDRE PENELOPE KRASIK Penelope Racing\Newlife\Casa dos M Porto Alegre 1:15.550 7  146.76

6 46 MARCOS BOEIRA PIA Sulfer Sucatas Caxias do Sul 1:16.458 8  145.02

7 14 MAICO COLUSSI Rad Racing\Zuun Motorcycle Passo Fundo 1:17.226 6  143.57
Tempo completou : 115% do 3 primeiro : 01:26.028

    Categoria GP1000
1 46 ROBSON PORTALUPPI Rodoluppi\Street Moto Shop\Prefeitur Bento Goncalves 1:11.640 8  154.77

2 4 ALEX QUADROS Mecânica Power/Macalé Fuentes Carazinho 1:13.097 9  151.68

3 21 ROGERIO GENTIL FERNANDES OLD Casa dos Motoqueiros/Kawasaki Criciuma/SC 1:14.995 6  147.84

4 75 FABIANO VARGAS ALEGRE MEU Tecnoglass\Space Bike Canoas 1:16.901 6  144.18

5 28 PAULO CESAR SILVA Sulfer Sucatas Caxias do Sul 1:19.880 4  138.80
Tempo completou : 115% do 3 primeiro : 01:24.230

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato
Hora de divulgacao: Diretor de Prova : 
Hora de impressão Charles Pilotti
               16H12 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

7/09/2013

1ª Etapa - Guaporé

GP Gaucho 2013

Resumo de tempos dos treinos

  

  N°33    ALEXANDRE PENELOPE KRASIK         Porto Alegre                Penelope Racing\Newlife\Casa dos Motoq dos Motoq

Rank: 8    Nbr of Lap: 7    Best Lap: 01:15.550     Speed :  146.763 Km/h

1    - Box - 2 01:15.852 3 01:15.985 4 01:16.011 5 01:15.550 6 01:16.239 7 01:15.763
  

  N°14    MAICO COLUSSI        Passo Fundo                Rad Racing\Zuun Motorcycle

Rank: 11    Nbr of Lap: 6    Best Lap: 01:17.226     Speed :  143.578 Km/h

1    - Box - 2 01:18.015 3 01:17.975 4 01:17.347 5 01:17.726 6 01:17.226
  

  N°28    PAULO CESAR SILVA        Caxias do Sul                Sulfer Sucatas

Rank: 12    Nbr of Lap: 4    Best Lap: 01:19.880     Speed :  138.808 Km/h

1    - Box - 2 01:19.880 3 01:20.449 4 06:09.241
  

  N°46    ROBSON PORTALUPPI        Bento Goncalves                Rodoluppi\Street Moto Shop\Prefeitura ura 

Rank: 1    Nbr of Lap: 8    Best Lap: 01:11.640     Speed :  154.773 Km/h

1    - Box - 2 01:13.370 3 01:12.582 4 01:11.908 5 01:31.378 6 01:11.973 7 01:11.640

8 01:11.746
  

  N°75    FABIANO VARGAS ALEGRE MEU PATRAO        Canoas                Tecnoglass\Space Bike 

Rank: 10    Nbr of Lap: 6    Best Lap: 01:16.901     Speed :  144.185 Km/h

1    - Box - 2 01:17.079 3 01:16.901 4 01:17.526 5 01:17.866 6 01:16.996
  

  N°46    MARCOS BOEIRA PIA        Caxias do Sul                Sulfer Sucatas

Rank: 9    Nbr of Lap: 8    Best Lap: 01:16.458     Speed :  145.020 Km/h

1    - Box - 2 01:17.759 3 01:16.458 4 01:16.554 5 01:16.704 6 05:46.587 7 01:16.854

8 01:16.682
  

  N°9    ELDER CABREIRA        Porto Alegre                Tacna\Sueca\Green Point\Fabio Loko

Rank: 7    Nbr of Lap: 7    Best Lap: 01:15.388     Speed :  147.079 Km/h

1    - Box - 2 01:19.878 3 01:15.783 4 03:32.642 5 01:16.361 6 01:16.395 7 01:15.388
  

  N°777    PAULO HIGINO MOREIRA        Novo Hamburgo                Sulfer Sucatas\Track Days

Rank: 6    Nbr of Lap: 8    Best Lap: 01:15.074     Speed :  147.694 Km/h

1    - Box - 2 01:22.594 3 01:15.548 4 01:15.326 5 01:15.462 6 01:16.171 7 04:09.821

8 01:15.074
  

  N°66    EDUARDO FOLLE        Farroupilha                Estofados Italia\Street Moto Shop 

Rank: 3    Nbr of Lap: 6    Best Lap: 01:14.361     Speed :  149.110 Km/h

1    - Box - 2 01:15.652 3 01:15.076 4 01:14.864 5 01:14.635 6 01:14.361
  

  N°21    ROGERIO GENTIL FERNANDES        Criciuma/SC                Casa dos Motoqueiros/Kawasaki

Rank: 5    Nbr of Lap: 6    Best Lap: 01:14.995     Speed :  147.849 Km/h

1    - Box - 2 01:16.193 3 01:15.333 4 01:14.995 5 01:40.961 6 01:15.246
  

  N°77    MARIANO SPOLIER        Novo Hamburgo                Scania Suvesa/Volvo Dipesul/Michelin S

Rank: 4    Nbr of Lap: 5    Best Lap: 01:14.988     Speed :  147.863 Km/h

1    - Box - 2 01:14.988 3 01:15.146 4 01:15.768 5 01:15.268
  

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato
Hora de divulgacao: Diretor de Prova : 
Hora de impressão Charles Pilotti
               16H13 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

7/09/2013

1ª Etapa - Guaporé

GP Gaucho 2013

Resumo de tempos dos treinos

  

  N°4    ALEX QUADROS        Carazinho                Mecânica Power/Macalé Fuentes

Rank: 2    Nbr of Lap: 9    Best Lap: 01:13.097     Speed :  151.688 Km/h

1    - Box - 2 01:13.949 3 01:13.936 4 01:13.097 5 01:14.241 6 01:13.759 7 04:16.703

8 01:14.354 9 01:14.963

Page 2 / 2

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato
Hora de divulgacao: Diretor de Prova : 
Hora de impressão Charles Pilotti
               16H13 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

7/09/2013

1ª Etapa - Guaporé

GP Gaucho 2013

Lista de largada GP 600 e Turismo 600 - 15 voltas

Rg N° Piloto Cla Grp Team Marca

1 5 RAFAEL BERTGANOLLI GP600 Inducan/Makena Ipiranga/Vitória Tranpo Santa Maria

2 45 DIANARTE RIZZIERI JR GP600 Churrascaria Maristela/Casa dos Motoqu Içara/SC

3 765 LUIS HENRIQUE F .ZOTTIS TUR600 ArtGross Graficos\Pato Loko\Lobarotori Passo Fundo

4 87 JONAS CERON TUR600 Indecency\Alpa Aluminio Caxias do Sul

5 28 PEDRO DE MORAES SAMPAIO GP600 Fabio Loko\Anker\Prefeitura BG\Nexx\Jo Bento Goncalves

6 21 GUILHERME MARCUSSI SAPO TUR600 Serjao Box Racing\MotoStyle Caxias do Sul

7 70 TAUAN VIDMR ANTES TUR600 Rad Racing School Joacaba. SC

8 40 ILAINE TEREZINHA CERATTI GP600 Rad/Dream Motors/Papa Burguer Caxias do Sul

9 76 TERCIUS ULISSES DALMASS TUR600 Formaquinas\Dalmmas Joacaba. SC

10 12 JULIANA APARECIDA DALMASS TUR600 Alexandre Motos/Locwel/Solne Motos/Rot Itapema/SC

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato
Hora de divulgacao: Diretor de Prova : 
Hora de impressão Charles Pilotti
               18H33 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

7/09/2013

1ª Etapa - Guaporé

GP Gaucho 2013

Starting Grid GP600-TUR600 TREINO CRONO

Pré Grille: 00H00      Heure Départ: 00H00     Laps : 0

4 12
JULIANA APARECIDA DALMASS

 1:27.392

76
TERCIUS ULISSES DALMASS

 1:21.484

40
ILAINE TEREZINHA CERATTI

 1:21.230

3 70
TAUAN VIDMR ANTES

 1:19.238

21
GUILHERME MARCUSSI SAPO 

 1:19.075

28
PEDRO DE MORAES SAMPAIO

 1:17.982

2 87
JONAS CERON

 1:17.869

765
LUIS HENRIQUE F .ZOTTIS

 1:17.203

45
DIANARTE RIZZIERI JR

 1:15.035

1 5
RAFAEL BERTGANOLLI

 1:14.885

POLE POSITION

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato
Hora de divulgacao: Diretor de Prova : 
Hora de impressão Charles Pilotti
               18H33 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

7/09/2013

1ª Etapa - Guaporé

GP Gaucho 2013

GP600-TUR600 TREINO 1

Cl N° Piloto Cat Grp Equipe Marca Melhor Vo nV Velocid

1 87 JONAS CERON TUR600 Indecency\Alpa Aluminio Caxias do Sul 1:20.478 6  137.77

2 28 PEDRO DE MORAES SAMPAIO GP600 Fabio Loko\Anker\Prefeitura BG\Nexx\ Bento Goncalves 1:21.161 14  136.61

3 765 LUIS HENRIQUE F .ZOTTIS TUR600 ArtGross Graficos\Pato Loko\Lobaroto Passo Fundo 1:21.500 4  136.04

4 70 TAUAN VIDMR ANTES TUR600 Rad Racing School Joacaba, SC 1:22.152 10  134.96

5 40 ILAINE TEREZINHA CERATTI GP600 Rad/Dream Motors/Papa Burguer Caxias do Sul 1:22.683 13  134.10

6 12 JULIANA APARECIDA DALMAN TUR600 Alexandre Motos/Locwel/Solne Motos/ Itapema/SC 1:28.295 6  125.57
Tempo completou : 115% do 3 primeiro : 01:33.202

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato
Hora de divulgacao: Diretor de Prova : 
Hora de impressão Charles Pilotti
               15H03 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

7/09/2013

1ª Etapa - Guaporé

GP Gaucho 2013

GP600-TUR600 TREINO 2

Cl N° Piloto Cat Grp Equipe Marca Melhor Vo nV Velocid

1 5 RAFAEL BERTGANOLLI GP600 Inducan/Makena Ipiranga/Vitória Tran Santa Maria 1:15.249 13  147.35

2 45 DIANARTE RIZZIERI JR GP600 Churrascaria Maristela/Casa dos Moto Içara/SC 1:16.139 10  145.62

3 87 JONAS CERON TUR600 Indecency\Alpa Aluminio Caxias do Sul 1:19.086 9  140.20

4 28 PEDRO DE MORAES SAMPAIO GP600 Fabio Loko\Anker\Prefeitura BG\Nexx\ Bento Goncalves 1:19.109 15  140.16

5 70 TAUAN VIDMR ANTES TUR600 Rad Racing School Joacaba, SC 1:19.575 8  139.34

6 765 LUIS HENRIQUE F .ZOTTIS TUR600 ArtGross Graficos\Pato Loko\Lobaroto Passo Fundo 1:20.144 7  138.35

7 40 ILAINE TEREZINHA CERATTI GP600 Rad/Dream Motors/Papa Burguer Caxias do Sul 1:20.789 14  137.24

8 12 JULIANA APARECIDA DALMAN TUR600 Alexandre Motos/Locwel/Solne Motos/ Itapema/SC 1:26.716 7  127.86
Tempo completou : 115% do 3 primeiro : 01:28.347

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato
Hora de divulgacao: Diretor de Prova : 
Hora de impressão Charles Pilotti
               13H51 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

7/09/2013

1ª Etapa - Guaporé

GP Gaucho 2013

GP600-TUR600 TREINO CRONO

Cl N° Piloto Cat Grp Equipe Marca Melhor Vo nV Velocid

1 5 RAFAEL BERTGANOLLI GP600 Inducan/Makena Ipiranga/Vitória Tran Santa Maria 1:14.885 11  148.06

2 45 DIANARTE RIZZIERI JR GP600 Churrascaria Maristela/Casa dos Moto Içara/SC 1:15.035 7  147.77

3 765 LUIS HENRIQUE F .ZOTTIS TUR600 ArtGross Graficos\Pato Loko\Lobaroto Passo Fundo 1:17.203 7  143.62

4 87 JONAS CERON TUR600 Indecency\Alpa Aluminio Caxias do Sul 1:17.869 11  142.39

5 28 PEDRO DE MORAES SAMPAIO GP600 Fabio Loko\Anker\Prefeitura BG\Nexx\ Bento Goncalves 1:17.982 11  142.18

6 21 GUILHERME MARCUSSI SAPO TUR600 Serjao Box Racing\MotoStyle Caxias do Sul 1:19.075 8  140.22

7 70 TAUAN VIDMR ANTES TUR600 Rad Racing School Joacaba, SC 1:19.238 5  139.93

8 40 ILAINE TEREZINHA CERATTI GP600 Rad/Dream Motors/Papa Burguer Caxias do Sul 1:21.230 8  136.50

9 76 TERCIUS ULISSES DALMASS TUR600 Formaquinas\Dalmmas Joacaba, SC 1:21.484 7  136.07

10 12 JULIANA APARECIDA DALMASS TUR600 Alexandre Motos/Locwel/Solne Motos/ Itapema/SC 1:27.392 5  126.87

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato
Hora de divulgacao: Diretor de Prova : 
Hora de impressão Charles Pilotti
               16H41 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

7/09/2013

1ª Etapa - Guaporé

GP Gaucho 2013

GP600-TUR600 TREINO CRONO

Cl N° Piloto Grp Equipe Marca Melhor Vo nV Velocid

    Categoria TUR600
1 765 LUIS HENRIQUE F .ZOTTIS ArtGross Graficos\Pato Loko\Lobaroto Passo Fundo 1:17.203 7  143.62

2 87 JONAS CERON Indecency\Alpa Aluminio Caxias do Sul 1:17.869 11  142.39

3 21 GUILHERME MARCUSSI SAPO Serjao Box Racing\MotoStyle Caxias do Sul 1:19.075 8  140.22

4 70 TAUAN VIDMR ANTES Rad Racing School Joacaba, SC 1:19.238 5  139.93

5 76 TERCIUS ULISSES DALMASS Formaquinas\Dalmmas Joacaba, SC 1:21.484 7  136.07

6 12 JULIANA APARECIDA DALMASS Alexandre Motos/Locwel/Solne Motos/ Itapema/SC 1:27.392 5  126.87
Tempo completou : 115% do 3 primeiro : 01:29.756

    Categoria GP600
1 5 RAFAEL BERTGANOLLI Inducan/Makena Ipiranga/Vitória Tran Santa Maria 1:14.885 11  148.06

2 45 DIANARTE RIZZIERI JR Churrascaria Maristela/Casa dos Moto Içara/SC 1:15.035 7  147.77

3 28 PEDRO DE MORAES SAMPAIO Fabio Loko\Anker\Prefeitura BG\Nexx\ Bento Goncalves 1:17.982 11  142.18

4 40 ILAINE TEREZINHA CERATTI Rad/Dream Motors/Papa Burguer Caxias do Sul 1:21.230 8  136.50
Tempo completou : 115% do 3 primeiro : 01:27.362

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato
Hora de divulgacao: Diretor de Prova : 
Hora de impressão Charles Pilotti
               16H38 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

7/09/2013

1ª Etapa - Guaporé

GP Gaucho 2013

Resumo de tempos dos treinos

  

  N°765    LUIS HENRIQUE F .ZOTTIS        Passo Fundo                ArtGross Graficos\Pato Loko\Lobarotoriarotori

Rank: 3    Nbr of Lap: 7    Best Lap: 01:17.203     Speed :  143.621 Km/h

1    - Box - 2 01:27.082 3 01:18.489 4 01:18.028 5 03:20.340 6 01:17.243 7 01:17.203
  

  N°21    GUILHERME MARCUSSI SAPO         Caxias do Sul                Serjao Box Racing\MotoStyle

Rank: 6    Nbr of Lap: 8    Best Lap: 01:19.075     Speed :  140.221 Km/h

1    - Box - 2 01:26.230 3 01:19.650 4 01:20.178 5 01:19.901 6 01:20.271 7 01:20.303

8 01:19.075
  

  N°76    TERCIUS ULISSES DALMASS        Joacaba, SC                Formaquinas\Dalmmas

Rank: 9    Nbr of Lap: 7    Best Lap: 01:21.484     Speed :  136.075 Km/h

1    - Box - 2 01:24.589 3 01:24.206 4 01:23.848 5 01:23.319 6 17:47.332 7 01:21.484
  

  N°28    PEDRO DE MORAES SAMPAIO        Bento Goncalves                Fabio Loko\Anker\Prefeitura BG\Nexx\JoBG\Nexx\Jo

Rank: 5    Nbr of Lap: 11    Best Lap: 01:17.982     Speed :  142.186 Km/h

1    - Box - 2 01:19.715 3 01:18.596 4 01:20.218 5 01:40.987 6 01:18.836 7 01:19.245

8 01:18.497 9 01:18.400 10 01:18.235 11 01:17.982
  

  N°70    TAUAN VIDMR ANTES        Joacaba, SC                Rad Racing School

Rank: 7    Nbr of Lap: 5    Best Lap: 01:19.238     Speed :  139.932 Km/h

1    - Box - 2 01:19.717 3 01:19.238 4 01:19.494 5 01:21.296
  

  N°87    JONAS CERON        Caxias do Sul                Indecency\Alpa Aluminio

Rank: 4    Nbr of Lap: 11    Best Lap: 01:17.869     Speed :  142.392 Km/h

1    - Box - 2 01:18.418 3 01:19.687 4 01:18.330 5 01:18.788 6 01:18.545 7 01:17.869

8 01:18.660 9 01:18.298 10 01:18.150 11 01:18.844
  

  N°5    RAFAEL BERTGANOLLI        Santa Maria                Inducan/Makena Ipiranga/Vitória Tranpo

Rank: 1    Nbr of Lap: 11    Best Lap: 01:14.885     Speed :  148.067 Km/h

1    - Box - 2 01:16.077 3 01:15.372 4 01:15.179 5 01:18.307 6 01:16.381 7 01:17.514

8 01:16.677 9 01:16.779 10 01:14.885 11 01:16.448
  

  N°40    ILAINE TEREZINHA CERATTI        Caxias do Sul                Rad/Dream Motors/Papa Burguer

Rank: 8    Nbr of Lap: 8    Best Lap: 01:21.230     Speed :  136.501 Km/h

1    - Box - 2 01:23.262 3 01:22.860 4 01:23.172 5 01:21.230 6 01:23.341 7 01:21.866

8 01:21.324
  

  N°45    DIANARTE RIZZIERI JR        Içara/SC                Churrascaria Maristela/Casa dos Motoqu

Rank: 2    Nbr of Lap: 7    Best Lap: 01:15.035     Speed :  147.771 Km/h

1    - Box - 2 01:15.358 3 01:16.142 4 01:15.035 5 01:18.347 6 01:16.064 7 04:38.058
  

  N°12    JULIANA APARECIDA DALMASS        Itapema/SC                Alexandre Motos/Locwel/Solne Motos/Rottos/Rot

Rank: 10    Nbr of Lap: 5    Best Lap: 01:27.392     Speed :  126.876 Km/h

1    - Box - 2 01:28.440 3 01:27.732 4 01:28.357 5 01:27.392

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato
Hora de divulgacao: Diretor de Prova : 
Hora de impressão Charles Pilotti
               16H42 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

7/09/2013

1ª Etapa - Guaporé

GP Gaucho 2013

Lista de largada Turismo 1000 - 11 voltas

Rg N° Piloto Grp Team Marca

1 211 MARCELO DAHMER Marmomaria Dahmer\Posto Fritsch\Welke Tres de Maio

2 23 ANSELMO PERINI Perini Farroupilha

3 7 ANDRE FRIEDRICH DORNELES Rad Racing\Bijou\Incoben Passo Fundo

4 85 VANDRIGO SEGABINAZZI FullBike\Sanches MotoSport Bento Goncalves

5 10 RAFAEL ROSANELLI Maquinas Premiata Farroupilha

6 17 CLEBERSON MARCHER DA SILVA Itapema/RS

7 23 CRYSTIAN DALL BELLO Penelope Racing Porto Alegre

8 13 FABIANO LEAL DAL BOSCO Dal Bosco Máq e Moldes/D´Bosco Desenho Caxias do Sul/RS

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato
Hora de divulgacao: Diretor de Prova : 
Hora de impressão Charles Pilotti
               18H17 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

7/09/2013

1ª Etapa - Guaporé

GP Gaucho 2013

Starting Grid Turismo 1000 - 11 voltas

Pré Grille: 00H00      Heure Départ: 00H00     Laps : 0

13
FABIANO LEAL DAL BOSCO

 1:21.089

3 23
CRYSTIAN DALL BELLO

 1:20.476

17
CLEBERSON MARCHER DA SILVA

 1:20.196

10
RAFAEL ROSANELLI

 1:18.988

2 85
VANDRIGO SEGABINAZZI

 1:18.180

7
ANDRE FRIEDRICH DORNELES

 1:17.524

23
ANSELMO PERINI

 1:14.967

1 211
MARCELO DAHMER

 1:13.932

POLE POSITION

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato
Hora de divulgacao: Diretor de Prova : 
Hora de impressão Charles Pilotti
               18H14 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

7/09/2013

1ª Etapa - Guaporé

GP Gaucho 2013

TUR1000 TREINO 1

Cl N° Piloto Grp Equipe Marca Melhor Vo nV Velocid

1 23 ANSELMO PERINI Perini Farroupilha 1:15.431 10  146.99

2 211 MARCELO DAHMER Marmomaria Dahmer\Posto Fritsch\W Tres de Maio 1:15.890 8  146.10

3 17 CLEBERSON MARCHER DA SILV Itapema/RS 1:22.672 10  134.12
Nao Class. Nao completou  115% do 3 primeiro : 01:29.696

4 23 CRYSTIAN DALL BELLO Penelope Racing Porto Alegre    - Box -

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato
Hora de divulgacao: Diretor de Prova : 
Hora de impressão Charles Pilotti
               14H28 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

7/09/2013

1ª Etapa - Guaporé

GP Gaucho 2013

TUR1000 TREINO 2

Cl N° Piloto Grp Equipe Marca Melhor Vo nV Velocid

1 211 MARCELO DAHMER Marmomaria Dahmer\Posto Fritsch\W Tres de Maio 1:16.242 6  145.43

2 23 ANSELMO PERINI Perini Farroupilha 1:16.367 7  145.19

3 7 ANDRE FRIEDRICH DORNELES Rad Racing\Bijou\Incoben Passo Fundo 1:17.678 9  142.74

4 85 VANDRIGO SEGABINAZZI FullBike\Sanches MotoSport Bento Goncalves 1:17.768 7  142.57

5 10 RAFAEL ROSANELLI Maquinas Premiata Farroupilha 1:19.057 12  140.25

6 13 FABIANO LEAL DAL BOSCO Dal Bosco Máq e Moldes/D´Bosco De Caxias do Sul/RS 1:20.040 13  138.53

7 17 CLEBERSON MARCHER DA SILV Itapema/RS 1:20.610 6  137.55

8 23 CRYSTIAN DALL BELLO Penelope Racing Porto Alegre 1:20.712 6  137.37
Tempo completou : 115% do 3 primeiro : 01:28.276

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato
Hora de divulgacao: Diretor de Prova : 
Hora de impressão Charles Pilotti
               14H18 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

7/09/2013

1ª Etapa - Guaporé

GP Gaucho 2013

TUR1000 TREINO CRONO

Cl N° Piloto Grp Equipe Marca Melhor Vo nV Velocid

1 211 MARCELO DAHMER Marmomaria Dahmer\Posto Fritsch\W Tres de Maio 1:13.932 9  149.97

2 23 ANSELMO PERINI Perini Farroupilha 1:14.967 12  147.90

3 7 ANDRE FRIEDRICH DORNELES Rad Racing\Bijou\Incoben Passo Fundo 1:17.524 5  143.02

4 85 VANDRIGO SEGABINAZZI FullBike\Sanches MotoSport Bento Goncalves 1:18.180 8  141.82

5 10 RAFAEL ROSANELLI Maquinas Premiata Farroupilha 1:18.988 9  140.37

6 17 CLEBERSON MARCHER DA SILV Itapema/RS 1:20.196 6  138.26

7 23 CRYSTIAN DALL BELLO Penelope Racing Porto Alegre 1:20.476 4  137.78

8 13 FABIANO LEAL DAL BOSCO Dal Bosco Máq e Moldes/D´Bosco De Caxias do Sul/RS 1:21.089 10  136.73
Tempo completou : 115% do 3 primeiro : 01:26.795

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato
Hora de divulgacao: Diretor de Prova : 
Hora de impressão Charles Pilotti
               17H07 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

7/09/2013

1ª Etapa - Guaporé

GP Gaucho 2013

Resumo de tempos dos treinos

  

  N°23    CRYSTIAN DALL BELLO        Porto Alegre                Penelope Racing

Rank: 7    Nbr of Lap: 4    Best Lap: 01:20.476     Speed :  137.780 Km/h

1    - Box - 2 01:20.476 3 01:20.993 4 01:21.388
  

  N°85    VANDRIGO SEGABINAZZI        Bento Goncalves                FullBike\Sanches MotoSport

Rank: 4    Nbr of Lap: 8    Best Lap: 01:18.180     Speed :  141.826 Km/h

1    - Box - 2 01:19.161 3 01:18.218 4 01:18.213 5 01:18.180 6 01:18.223 7 04:09.726

8 01:18.283
  

  N°10    RAFAEL ROSANELLI        Farroupilha                Maquinas Premiata

Rank: 5    Nbr of Lap: 9    Best Lap: 01:18.988     Speed :  140.375 Km/h

1    - Box - 2 01:21.270 3 01:19.419 4 01:19.420 5 01:19.144 6 01:18.988 7 01:19.403

8 01:20.174 9 01:21.047
  

  N°211    MARCELO DAHMER        Tres de Maio                Marmomaria Dahmer\Posto Fritsch\Welke 

Rank: 1    Nbr of Lap: 9    Best Lap: 01:13.932     Speed :  149.975 Km/h

1    - Box - 2 01:14.479 3 01:14.447 4 01:14.501 5 05:35.145 6 01:15.031 7 01:13.932

8 01:21.849 9 01:35.198
  

  N°23    ANSELMO PERINI        Farroupilha                Perini

Rank: 2    Nbr of Lap: 12    Best Lap: 01:14.967     Speed :  147.905 Km/h

1    - Box - 2 01:15.879 3 01:16.007 4 01:14.967 5 01:15.421 6 01:15.501 7 01:15.046

8 01:15.635 9 01:15.466 10 01:15.233 11 01:15.178 12 01:16.273
  

  N°7    ANDRE FRIEDRICH DORNELES        Passo Fundo                Rad Racing\Bijou\Incoben

Rank: 3    Nbr of Lap: 5    Best Lap: 01:17.524     Speed :  143.026 Km/h

1    - Box - 2 01:18.146 3 01:18.144 4 01:17.524 5 01:17.893
  

  N°13    FABIANO LEAL DAL BOSCO        Caxias do Sul/RS                Dal Bosco Máq e Moldes/D´Bosco Desenhoco Desenho

Rank: 8    Nbr of Lap: 10    Best Lap: 01:21.089     Speed :  136.738 Km/h

1    - Box - 2 01:21.390 3 01:21.089 4 01:22.013 5 01:21.805 6 01:21.932 7 01:22.673

8 01:22.022 9 01:21.532 10 01:21.121
  

  N°17    CLEBERSON MARCHER DA SILVA        Itapema/RS                

Rank: 6    Nbr of Lap: 6    Best Lap: 01:20.196     Speed :  138.261 Km/h

1    - Box - 2 01:20.244 3 01:20.383 4 01:20.196 5 01:20.978 6 01:21.151

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato
Hora de divulgacao: Diretor de Prova : 
Hora de impressão Charles Pilotti
               17H08 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

7/09/2013

1ª Etapa - Guaporé

GP Gaucho 2013

Lista de largada GPR 250 e 300 - 11 voltas

Rg N° Piloto Cla Grp Team Marca

1 21 HEBERT PEREIRA 250cc Rad Racing\Zuun Motorcycle\Chacal Estrela

2 49 RAFAEL PORTALUPPI 300cc Rodoluppi/Motokão/Armazem das Conserva Bento Gonçalves

3 18 GUILBER TEIXEIRA 250cc Itacar Alvorada

4 8 ERNANI MORAGINSKI 250cc OLD GP Rodas\KBÇA Motos Porto Alegre

5 98 GABRIEL MATTES 250cc Moto Mec Bibica\Tacna\Autolub\Dr.Cesar Novo Hamburgo

6 11 LUCAS CRISTIAN PRATES DA SILV 250cc Sulfer Caxias do Sul

7 5 PAULO VEIGA 250cc OLD Vimoto Multimarcas Viamão

8 15 LEONARDO SILVA DA ROSA 250cc Moura Moto Peças\Ricardo Equipe Racing Porto Alegre

9 19 ALLAN AGUIAR DE LIMA 300cc Fabio Loko Porto Alegre

10 7 SAMUEL SANTAROSA - MUCA 300cc Over 2\Suprema Aços Bento Goncalves

11 4 RONI FRANZEN 250cc OLD Boff Sport Porto Alegre

12 22 RENATO ROSA LEITE 250cc OLD RL Transportes Porto Alegre

13 80 MAIQUEL SILVA DOS SANTOS 300cc Over Sound\Novo Tempo Motos Alvorada

14 87 FELIPE DE CARLI 250cc Carlos Barcelos Porto Alegre

15 71 DOUGLAS DA SILVA 300cc Sulfer Caxias do Sul

16 58 DILSON DITO FERNANDES 300cc GP Moto II\Anker\Carlos Barcelos Canoas

17 14 LUCAS LEITE 250cc Viamão

18 69 ALESSANDRO "XIRU" JACOBSEN 300cc OLD Xiru Racing\MS Racing Santa Maria

19 213 SERGIO MARTINS CORREA 300cc OLD Moto Mecanica Bibica Novo Hamburgo

20 20 HELENCRIS DA SILVA 300cc Sulfer Caxias do Sul

21 23 FABIANO VAZ 250cc Espinelli Motos\Vertical Motos Alvorada

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato
Hora de divulgacao: Diretor de Prova : 
Hora de impressão Charles Pilotti
               18H10 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

7/09/2013

1ª Etapa - Guaporé

GP Gaucho 2013

Starting Grid GPR 250 e 300 - 11 voltas

Pré Grille: 00H00      Heure Départ: 00H00     Laps : 11

23
FABIANO VAZ

20
HELENCRIS DA SILVA

7 213
SERGIO MARTINS CORREA

69
ALESSANDRO "XIRU" JACOBSEN

14
LUCAS LEITE

6 58
DILSON DITO FERNANDES

71
DOUGLAS DA SILVA

87
FELIPE DE CARLI

5 80
MAIQUEL SILVA DOS SANTOS

22
RENATO ROSA LEITE

4
RONI FRANZEN

4 7
SAMUEL SANTAROSA - MUCA

19
ALLAN AGUIAR DE LIMA

15
LEONARDO SILVA DA ROSA

3 5
PAULO VEIGA

11
LUCAS CRISTIAN PRATES DA SILVA

98
GABRIEL MATTES

2 8
ERNANI MORAGINSKI

18
GUILBER TEIXEIRA

49
RAFAEL PORTALUPPI

1 21
HEBERT PEREIRA

POLE POSITION

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato
Hora de divulgacao: Diretor de Prova : 
Hora de impressão Charles Pilotti
               18H12 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

7/09/2013

1ª Etapa - Guaporé

GP Gaucho 2013

250-300 TREINO 1

Cl N° Piloto Cat Grp Equipe Marca Melhor Vo nV Velocid

1 49 RAFAEL PORTALUPPI 300cc Rodoluppi/Motokão/Armazem das Co Bento Gonçalves 1:30.007 7  123.19

2 21 HEBERT PEREIRA 250cc Rad Racing\Zuun Motorcycle\Chacal Estrela 1:30.031 4  123.15

3 7 SAMUEL SANTAROSA - MUCA 300cc Over 2\Suprema Aços Bento Goncalves 1:32.869 8  119.39

4 98 GABRIEL MATTES 250cc Moto Mec Bibica\Tacna\Autolub\Dr.Ce Novo Hamburgo 1:34.507 3  117.32

5 18 GUILBER TEIXEIRA 250cc Itacar Alvorada 1:36.211 6  115.24

6 80 MAIQUEL SILVA DOS SANTOS 300cc Over Sound\Novo Tempo Motos Alvorada 1:39.511 7  111.42
Nao Class. Nao completou  115% do 3 primeiro : 01:44.614

7 213 SERGIO MARTINS CORREA 300 cc OLD Moto Mecanica Bibica Novo Hamburgo    - Box -

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato
Hora de divulgacao: Diretor de Prova : 
Hora de impressão Charles Pilotti
               14H59 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

7/09/2013

1ª Etapa - Guaporé

GP Gaucho 2013

250-300 TREINO 2

Cl N° Piloto Cat Grp Equipe Marca Melhor Vo nV Velocid

1 23 FABIANO VAZ 250cc Espinelli Motos\Vertical Motos Alvorada 1:27.928 6  126.10

2 21 HEBERT PEREIRA 250cc Rad Racing\Zuun Motorcycle\Chacal Estrela 1:28.473 8  125.32

3 1 MARCO ANTONIO M. BOFF 250cc OLD Autolub\Boff Sport\Naka Signs\Tecnol Porto Alegre 1:28.797 11  124.86

4 49 RAFAEL PORTALUPPI 300cc Rodoluppi/Motokão/Armazem das Co Bento Gonçalves 1:30.181 12  122.95

5 18 GUILBER TEIXEIRA 250cc Itacar Alvorada 1:31.397 9  121.31

6 7 SAMUEL SANTAROSA - MUCA 300cc Over 2\Suprema Aços Bento Goncalves 1:32.584 9  119.76

7 5 PAULO VEIGA 250cc OLD Vimoto Multimarcas Viamão 1:32.958 6  119.27

8 11 LUCAS CRISTIAN PRATES DA SIL 250cc Sulfer Caxias do Sul 1:33.359 8  118.76

9 8 ERNANI MORAGINSKI 250cc OLD GP Rodas\KBÇA Motos Porto Alegre 1:33.444 9  118.65

10 19 ALLAN AGUIAR DE LIMA 300cc Fabio Loko Porto Alegre 1:33.503 13  118.58

11 87 FELIPE DE CARLI 250cc Carlos Barcelos Porto Alegre 1:34.915 12  116.82

12 58 DILSON DITO FERNANDES 300cc GP Moto II\Anker\Carlos Barcelos Canoas 1:35.148 8  116.53

13 71 DOUGLAS DA SILVA 300cc Sulfer Caxias do Sul 1:35.913 9  115.60

14 80 MAIQUEL SILVA DOS SANTOS 300cc Over Sound\Novo Tempo Motos Alvorada 1:35.920 11  115.59

15 4 RONI FRANZEN 250cc OLD Boff Sport Porto Alegre 1:35.940 5  115.57

16 14 LUCAS LEITE 250cc Viamão 1:39.079 10  111.91

17 213 SERGIO MARTINS CORREA 300 cc OLD Moto Mecanica Bibica Novo Hamburgo 1:40.033 11  110.84

18 22 RENATO ROSA LEITE 250cc OLD RL Transportes Porto Alegre 1:40.888 10  109.90
Tempo completou : 115% do 3 primeiro : 01:41.658

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato
Hora de divulgacao: Diretor de Prova : 
Hora de impressão Charles Pilotti
               11H56 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

7/09/2013

1ª Etapa - Guaporé

GP Gaucho 2013

250-300 TREINO CRONO

Cl N° Piloto Cat Grp Equipe Marca Melhor Vo nV Velocid

1 21 HEBERT PEREIRA 250cc Rad Racing\Zuun Motorcycle\Chacal Estrela 1:27.948 9  126.07

2 49 RAFAEL PORTALUPPI 300cc Rodoluppi/Motokão/Armazem das Co Bento Gonçalves 1:29.430 7  123.98

3 18 GUILBER TEIXEIRA 250cc Itacar Alvorada 1:30.166 9  122.97

4 8 ERNANI MORAGINSKI 250cc OLD GP Rodas\KBÇA Motos Porto Alegre 1:31.690 5  120.92

5 98 GABRIEL MATTES 250cc Moto Mec Bibica\Tacna\Autolub\Dr.Ce Novo Hamburgo 1:31.722 8  120.88

6 11 LUCAS CRISTIAN PRATES DA SIL 250cc Sulfer Caxias do Sul 1:32.553 9  119.80

7 5 PAULO VEIGA 250cc OLD Vimoto Multimarcas Viamão 1:32.621 5  119.71

8 15 LEONARDO SILVA DA ROSA 250cc Moura Moto Peças\Ricardo Equipe Ra Porto Alegre 1:32.829 8  119.44

9 19 ALLAN AGUIAR DE LIMA 300cc Fabio Loko Porto Alegre 1:33.036 9  119.17

10 7 SAMUEL SANTAROSA - MUCA 300cc Over 2\Suprema Aços Bento Goncalves 1:33.042 9  119.17

11 4 RONI FRANZEN 250cc OLD Boff Sport Porto Alegre 1:33.104 7  119.09

12 22 RENATO ROSA LEITE 250cc OLD RL Transportes Porto Alegre 1:34.567 8  117.25

13 80 MAIQUEL SILVA DOS SANTOS 300cc Over Sound\Novo Tempo Motos Alvorada 1:35.455 9  116.15

14 87 FELIPE DE CARLI 250cc Carlos Barcelos Porto Alegre 1:35.510 8  116.09

15 71 DOUGLAS DA SILVA 300cc Sulfer Caxias do Sul 1:35.765 9  115.78

16 58 DILSON DITO FERNANDES 300cc GP Moto II\Anker\Carlos Barcelos Canoas 1:35.858 9  115.67

17 14 LUCAS LEITE 250cc Viamão 1:39.380 8  111.57

18 69 ALESSANDRO XIRU JACOBSEN 300cc OLD Xiru Racing\MS Racing Santa Maria 1:39.811 8  111.08

19 213 SERGIO MARTINS CORREA 300cc OLD Moto Mecanica Bibica Novo Hamburgo 1:41.559 7  109.17

20 20 HELENCRIS DA SILVA 300cc Sulfer Caxias do Sul 1:45.390 6  105.20

21 333 CLEITON ANDRADE MARTINS 250cc Auto Pecas Taruma Viamão 1:50.025 7  100.77
Pilotos Desclassificados - Potência do Motor acima do Limite

22 23 FABIANO VAZ 250cc Espinelli Motos\Vertical Motos Alvorada

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato
Hora de divulgacao: Diretor de Prova : 
Hora de impressão Charles Pilotti
               17H46 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

7/09/2013

1ª Etapa - Guaporé

GP Gaucho 2013

250-300 TREINO CRONO

Cl N° Piloto Cat Grp Equipe Marca Melhor Vo nV Velocid

    Categoria 250cc
1 21 HEBERT PEREIRA 250cc Rad Racing\Zuun Motorcycle\Chacal Estrela 1:27.948 9  126.07

2 18 GUILBER TEIXEIRA 250cc Itacar Alvorada 1:30.166 9  122.97

3 8 ERNANI MORAGINSKI 250cc OLD GP Rodas\KBÇA Motos Porto Alegre 1:31.690 5  120.92

4 98 GABRIEL MATTES 250cc Moto Mec Bibica\Tacna\Autolub\Dr.Ce Novo Hamburgo 1:31.722 8  120.88

5 11 LUCAS CRISTIAN PRATES DA SIL 250cc Sulfer Caxias do Sul 1:32.553 9  119.80

6 5 PAULO VEIGA 250cc OLD Vimoto Multimarcas Viamão 1:32.621 5  119.71

7 15 LEONARDO SILVA DA ROSA 250cc Moura Moto Peças\Ricardo Equipe Ra Porto Alegre 1:32.829 8  119.44

8 4 RONI FRANZEN 250cc OLD Boff Sport Porto Alegre 1:33.104 7  119.09

9 22 RENATO ROSA LEITE 250cc OLD RL Transportes Porto Alegre 1:34.567 8  117.25

10 87 FELIPE DE CARLI 250cc Carlos Barcelos Porto Alegre 1:35.510 8  116.09

11 14 LUCAS LEITE 250cc Viamão 1:39.380 8  111.57
Nao Class. Nao completou  115% do 3 primeiro : 01:43.424

12 333 CLEITON ANDRADE MARTINS 250cc Auto Pecas Taruma Viamão 1:50.025 7  100.77
Pilotos Desclassificados

13 23 FABIANO VAZ 250cc Espinelli Motos\Vertical Motos Alvorada

    Categoria 300cc
1 49 RAFAEL PORTALUPPI 300cc Rodoluppi/Motokão/Armazem das Co Bento Gonçalves 1:29.430 7  123.98

2 19 ALLAN AGUIAR DE LIMA 300cc Fabio Loko Porto Alegre 1:33.036 9  119.17

3 7 SAMUEL SANTAROSA - MUCA 300cc Over 2\Suprema Aços Bento Goncalves 1:33.042 9  119.17

4 80 MAIQUEL SILVA DOS SANTOS 300cc Over Sound\Novo Tempo Motos Alvorada 1:35.455 9  116.15

5 71 DOUGLAS DA SILVA 300cc Sulfer Caxias do Sul 1:35.765 9  115.78

6 58 DILSON DITO FERNANDES 300cc GP Moto II\Anker\Carlos Barcelos Canoas 1:35.858 9  115.67

7 69 ALESSANDRO "XIRU" JACOBSEN 300cc OLD Xiru Racing\MS Racing Santa Maria 1:39.811 8  111.08

8 213 SERGIO MARTINS CORREA 300cc OLD Moto Mecanica Bibica Novo Hamburgo 1:41.559 7  109.17

9 20 HELENCRIS DA SILVA 300cc Sulfer Caxias do Sul 1:45.390 6  105.20
Tempo completou : 115% do 3 primeiro : 01:45.611

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato
Hora de divulgacao: Diretor de Prova : 
Hora de impressão Charles Pilotti
               17H47 Homologacao de Juri
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  N°23    FABIANO VAZ        Alvorada                Espinelli Motos\Vertical Motos

Rank: 1    Nbr of Lap: 9    Best Lap: 01:27.789     Speed :  126.302 Km/h

1    - Box - 2 01:28.809 3 01:28.252 4 01:27.789 5 01:28.408 6 01:28.492 7 01:28.686

8 01:28.751 9 01:28.801
  

  N°8    ERNANI MORAGINSKI        Porto Alegre                GP Rodas\KBÇA Motos

Rank: 5    Nbr of Lap: 5    Best Lap: 01:31.690     Speed :  120.929 Km/h

1    - Box - 2 01:33.155 3 01:31.690 4 01:32.243 5 02:19.334
  

  N°98    GABRIEL MATTES        Novo Hamburgo                Moto Mec Bibica\Tacna\Autolub\Dr.Cesar

Rank: 6    Nbr of Lap: 8    Best Lap: 01:31.722     Speed :  120.887 Km/h

1    - Box - 2 01:34.458 3 01:33.367 4 01:32.066 5 01:33.866 6 01:34.243 7 01:31.722

8 01:32.610
  

  N°213    SERGIO MARTINS CORREA        Novo Hamburgo                Moto Mecanica Bibica

Rank: 20    Nbr of Lap: 7    Best Lap: 01:41.559     Speed :  109.177 Km/h

1    - Box - 2 01:46.839 3 01:45.227 4 01:45.168 5 01:43.393 6 01:43.079 7 01:41.559
  

  N°5    PAULO VEIGA        Viamão                Vimoto Multimarcas

Rank: 8    Nbr of Lap: 5    Best Lap: 01:32.621     Speed :  119.713 Km/h

1    - Box - 2 01:36.404 3 01:33.628 4 01:32.621 5 01:37.045
  

  N°19    ALLAN AGUIAR DE LIMA        Porto Alegre                Fabio Loko

Rank: 10    Nbr of Lap: 9    Best Lap: 01:33.036     Speed :  119.179 Km/h

1    - Box - 2 01:33.484 3 01:33.076 4 01:33.036 5 01:33.496 6 01:33.776 7 01:33.305

8 01:33.708 9 01:39.639
  

  N°4    RONI FRANZEN        Porto Alegre                Boff Sport

Rank: 12    Nbr of Lap: 7    Best Lap: 01:33.104     Speed :  119.092 Km/h

1    - Box - 2 01:34.547 3 01:33.872 4 01:33.104 5 01:33.669 6 01:33.642 7 01:33.863
  

  N°15    LEONARDO SILVA DA ROSA        Porto Alegre                Moura Moto Peças\Ricardo Equipe RacingRacing

Rank: 9    Nbr of Lap: 8    Best Lap: 01:32.829     Speed :  119.445 Km/h

1    - Box - 2 01:39.449 3 01:37.793 4 01:35.755 5 01:35.242 6 01:34.550 7 01:33.330

8 01:32.829
  

  N°80    MAIQUEL SILVA DOS SANTOS        Alvorada                Over Sound\Novo Tempo Motos

Rank: 14    Nbr of Lap: 9    Best Lap: 01:35.455     Speed :  116.159 Km/h

1    - Box - 2 01:38.114 3 01:36.743 4 01:35.864 5 01:35.455 6 01:35.772 7 01:36.035

8 01:36.067 9 01:36.470
  

  N°14    LUCAS LEITE        Viamão                

Rank: 18    Nbr of Lap: 8    Best Lap: 01:39.380     Speed :  111.571 Km/h

1    - Box - 2 01:42.506 3 01:40.489 4 01:39.722 5 01:41.028 6 01:41.073 7 01:39.380

8 01:39.646
  

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato
Hora de divulgacao: Diretor de Prova : 
Hora de impressão Charles Pilotti
               15H38 Homologacao de Juri
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Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato
Hora de divulgacao: Diretor de Prova : 
Hora de impressão Charles Pilotti
               15H38 Homologacao de Juri
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  N°20    HELENCRIS DA SILVA        Caxias do Sul                Sulfer

Rank: 21    Nbr of Lap: 6    Best Lap: 01:45.390     Speed :  105.209 Km/h

1    - Box - 2 03:39.407 3 01:49.058 4 01:48.913 5 01:48.601 6 01:45.390
  

  N°11    LUCAS CRISTIAN PRATES DA SILVA        Caxias do Sul                Sulfer

Rank: 7    Nbr of Lap: 9    Best Lap: 01:32.553     Speed :  119.801 Km/h

1    - Box - 2 01:39.404 3 01:37.509 4 01:34.441 5 01:34.324 6 01:32.761 7 01:33.655

8 01:36.283 9 01:32.553
  

  N°71    DOUGLAS DA SILVA        Caxias do Sul                Sulfer

Rank: 16    Nbr of Lap: 9    Best Lap: 01:35.765     Speed :  115.783 Km/h

1    - Box - 2 01:39.565 3 01:38.925 4 01:37.215 5 01:35.841 6 01:36.180 7 01:35.765

8 01:36.219 9 01:36.397
  

  N°58    DILSON DITO FERNANDES        Canoas                GP Moto II\Anker\Carlos Barcelos

Rank: 17    Nbr of Lap: 9    Best Lap: 01:35.858     Speed :  115.671 Km/h

1    - Box - 2 01:39.860 3 01:37.934 4 01:37.567 5 01:36.983 6 01:35.879 7 01:35.858

8 01:36.138 9 01:36.440
  

  N°18    GUILBER TEIXEIRA        Alvorada                Itacar

Rank: 4    Nbr of Lap: 9    Best Lap: 01:30.166     Speed :  122.973 Km/h

1    - Box - 2 01:33.980 3 01:32.830 4 01:31.679 5 01:31.370 6 01:30.166 7 01:30.666

8 01:31.986 9 01:37.493
  

  N°69    ALESSANDRO "XIRU" JACOBSEN        Santa Maria                Xiru Racing\MS Racing

Rank: 19    Nbr of Lap: 8    Best Lap: 01:39.811     Speed :  111.089 Km/h

1    - Box - 2 01:46.278 3 01:43.909 4 01:42.451 5 01:40.440 6 01:39.811 7 01:41.300

8 01:40.153
  

  N°333    CLEITON ANDRADE MARTINS        Viamão                Auto Pecas Taruma

Rank: 22    Nbr of Lap: 7    Best Lap: 01:50.025     Speed :  100.777 Km/h

1    - Box - 2 01:54.642 3 01:53.987 4 01:53.857 5 01:52.019 6 01:50.801 7 01:50.025
  

  N°7    SAMUEL SANTAROSA - MUCA        Bento Goncalves                Over 2\Suprema Aços

Rank: 11    Nbr of Lap: 9    Best Lap: 01:33.042     Speed :  119.171 Km/h

1    - Box - 2 01:34.867 3 01:33.843 4 01:33.047 5 01:33.295 6 01:33.042 7 01:33.113

8 01:35.678 9 01:34.682
  

  N°21    HEBERT PEREIRA        Estrela                Rad Racing\Zuun Motorcycle\Chacal

Rank: 2    Nbr of Lap: 9    Best Lap: 01:27.948     Speed :  126.074 Km/h

1    - Box - 2 01:29.322 3 01:27.948 4 01:28.055 5 01:28.769 6 01:28.536 7 01:28.293

8 01:28.315 9 01:28.867
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Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato
Hora de divulgacao: Diretor de Prova : 
Hora de impressão Charles Pilotti
               15H38 Homologacao de Juri
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Rg N° Piloto Grp Team Marca

1 18 DJONATAS CATARINA Catarina Motos\Posto das Palmeiras Porto Alegre

2 99 VAGNER PAVONI E7 Computadores Bento Goncalves

3 72 TIAGO CUNHA BRONSKI Novo Tempo Motos\UZY Suspensoes Alvorada

4 15 EDUARDO BREDA Ernani Loterias\Mundial Motos\Spinelli Porto Alegre

5 66 TIAGO LAMEGO MONTARGO Rosa Moto Peças/Gamba Pinturas Porto Alegre

6 39 ANSUEL PERACCHI Carlize Bento Goncalves

7 25 JHAMERSON FARIAS MUNIZ Equipe 58\Flex Signs\Top Chaves Alvorada

8 95 MARCELO OLIVEIRA PEREIRA Papa Burguer\IC Rodas\Luciano Preparac Bento Goncalves

9 77 MARLON ANTUNES DOS SANTOS Super Santos\Novo Tempo Motos Porto Alegre

10 4 LUIZONEI PAULETTI Motolak\Revolucao Corpo\Taurus\ABS\Ove Bento Goncalves

11 30 MARCIO ALVES DA SILVA Bento Goncalves

12 87 GUILHERME SILVA OLD GS Motos\Snoop\BetosCar\Ramafer\DS Aud Porto Alegre

13 123 CLEITON DE BORBA CDB Racing Bento Goncalves

14 9 RODRIGO RIBEIRO RR instalacoes Eletricas Bento Goncalves

15 24 HENRIQUE FLORES SENA A Pizza Porto Alegre/RS

16 14 RONALDO OLIVEIRA Serjao Box Racing\Posto Rodeio\Rodoil\ Caxias do Sul

17 58 DIRCEU SANTOS Mec. Luciano Preparacoes\Flex Signs\Gr Alvorada

18 94 MARCIO BRINO Met. Lafatelli\Valenti Eng\Loja Abitat Bento Goncalves

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato
Hora de divulgacao: Diretor de Prova : 
Hora de impressão Charles Pilotti
               18H41 Homologacao de Juri
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Starting Grid GPR 125 - 11 voltas

Pré Grille: 00H00      Heure Départ: 00H00     Laps : 11

94
MARCIO BRINO

58
DIRCEU SANTOS

6 14
RONALDO OLIVEIRA

24
HENRIQUE FLORES SENA

9
RODRIGO RIBEIRO

5 123
CLEITON DE BORBA

87
GUILHERME SILVA

30
MARCIO ALVES DA SILVA

4 4
LUIZONEI PAULETTI

77
MARLON ANTUNES DOS SANTOS

95
MARCELO OLIVEIRA PEREIRA

3 25
JHAMERSON FARIAS MUNIZ

39
ANSUEL PERACCHI

66
TIAGO LAMEGO MONTARGO

2 15
EDUARDO BREDA

72
TIAGO CUNHA BRONSKI

99
VAGNER PAVONI

1 18
DJONATAS CATARINA

POLE POSITION

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato
Hora de divulgacao: Diretor de Prova : 
Hora de impressão Charles Pilotti
               18H42 Homologacao de Juri
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125 TREINO 1

Cl N° Piloto Grp Equipe Marca Melhor Vo nV Velocid

1 99 VAGNER PAVONI E7 Computadores Bento Goncalves 1:38.756 8  112.27

2 58 DIRCEU SANTOS Mec. Luciano Preparacoes\Flex Signs Alvorada 1:39.256 7  111.71

3 72 TIAGO CUNHA BRONSKI Novo Tempo Motos\UZY Suspensoes Alvorada 1:40.027 8  110.85

4 18 DJONATAS CATARINA Catarina Motos\Posto das Palmeiras Porto Alegre 1:40.811 7  109.98

5 77 MARLON ANTUNES DOS SANTOS Super Santos\Novo Tempo Motos Porto Alegre 1:42.061 8  108.64

6 4 LUIZONEI PAULETTI Motolak\Revolucao Corpo\Taurus\AB Bento Goncalves 1:44.724 6  105.87

7 95 MARCELO OLIVEIRA PEREIRA Papa Burguer\IC Rodas\Luciano Prep Bento Goncalves 1:45.328 7  105.27

8 15 EDUARDO BREDA Ernani Loterias\Mundial Motos\Spinelli Porto Alegre 1:46.111 6  104.49

9 30 MARCIO ALVES DA SILVA Bento Goncalves 1:46.244 6  104.36

10 39 ANSUEL PERACCHI Carlize Bento Goncalves 1:49.149 4  101.58

11 123 CLEITON DE BORBA CDB Racing Bento Goncalves 1:49.852 6  100.93

12 9 RODRIGO RIBEIRO RR instalacoes Eletricas Bento Goncalves 1:50.035 5  100.76

13 14 RONALDO OLIVEIRA OLD Serjao Box Racing\Posto Rodeio\Rod Caxias do Sul 1:52.572 8  98.49
Nao Class. Nao completou  115% do 3 primeiro : 01:54.247

14 79 ICARO SOUSA Vento Norte Motos\MS Racing Alvorada    - Box -

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato
Hora de divulgacao: Diretor de Prova : 
Hora de impressão Charles Pilotti
               14H58 Homologacao de Juri
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125 TREINO 2

Cl N° Piloto Equipe Marca Melhor Vo nV Velocid 2° Mel Volt

1 18 DJONATAS CATARINA Catarina Motos\Posto das Palmeiras Porto Alegre 1:37.495 4  113.72 1:38.631

2 99 VAGNER PAVONI E7 Computadores Bento Goncalves 1:38.046 8  113.08 1:38.902

3 94 MARCIO BRINO Met. Lafatelli\Valenti Eng\Loja Abitat Bento Goncalves 1:39.993 8  110.88 1:40.073

4 58 DIRCEU SANTOS Mec. Luciano Preparacoes\Flex Signs Alvorada 1:40.452 7  110.38 1:40.454

5 39 ANSUEL PERACCHI Carlize Bento Goncalves 1:42.358 9  108.32 1:42.956

6 95 MARCELO OLIVEIRA PEREIRA Papa Burguer\IC Rodas\Luciano Prep Bento Goncalves 1:43.144 11  107.50 1:43.423

7 4 LUIZONEI PAULETTI Motolak\Revolucao Corpo\Taurus\AB Bento Goncalves 1:43.236 8  107.40 1:43.240

8 30 MARCIO ALVES DA SILVA Bento Goncalves 1:43.825 9  106.79 1:45.869

9 25 JHAMERSON FARIAS MUNIZ Equipe 58\Flex Signs\Top Chaves Alvorada 1:46.127 8  104.47 1:46.414

10 15 EDUARDO BREDA Ernani Loterias\Mundial Motos\Spinelli Porto Alegre 1:46.379 4  104.23 1:57.917

11 87 GUILHERME SILVA GS Motos\Snoop\BetosCar\Ramafer\ Porto Alegre 1:47.330 9  103.30 1:48.739

12 66 TIAGO LAMEGO MONTARGO Rosa Moto Peças/Gamba Pinturas Porto Alegre 1:47.389 5  103.25 1:47.420

13 9 RODRIGO RIBEIRO RR instalacoes Eletricas Bento Goncalves 1:47.389 6  103.25 1:48.008

14 14 RONALDO OLIVEIRA Serjao Box Racing\Posto Rodeio\Rod Caxias do Sul 1:52.782 9  98.31 1:52.958
Nao Class. Nao completou  115% do 3 primeiro : 01:53.287

15 123 CLAITON DE BORBA CDB Racing Bento Goncalves 1:53.662 7  97.55 1:53.920

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato
Hora de divulgacao: Diretor de Prova : 
Hora de impressão Charles Pilotti
               11H29 Homologacao de Juri
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125 TREINO CRONO

Cl N° Piloto Grp Equipe Marca Melhor Vo nV Velocid

1 18 DJONATAS CATARINA Catarina Motos\Posto das Palmeiras Porto Alegre 1:37.803 7  113.37

2 99 VAGNER PAVONI E7 Computadores Bento Goncalves 1:39.242 9  111.72

3 72 TIAGO CUNHA BRONSKI Novo Tempo Motos\UZY Suspensoes Alvorada 1:40.027 7  110.85

4 15 EDUARDO BREDA Ernani Loterias\Mundial Motos\Spinelli Porto Alegre 1:41.009 9  109.77

5 66 TIAGO LAMEGO MONTARGO Rosa Moto Peças/Gamba Pinturas Porto Alegre 1:43.056 9  107.59

6 39 ANSUEL PERACCHI Carlize Bento Goncalves 1:43.584 8  107.04

7 25 JHAMERSON FARIAS MUNIZ Equipe 58\Flex Signs\Top Chaves Alvorada 1:43.812 8  106.80

8 95 MARCELO OLIVEIRA PEREIRA Papa Burguer\IC Rodas\Luciano Prep Bento Goncalves 1:44.473 8  106.13

9 77 MARLON ANTUNES DOS SANTOS Super Santos\Novo Tempo Motos Porto Alegre 1:44.951 8  105.64

10 4 LUIZONEI PAULETTI Motolak\Revolucao Corpo\Taurus\AB Bento Goncalves 1:45.302 8  105.29

11 30 MARCIO ALVES DA SILVA Bento Goncalves 1:45.494 8  105.10

12 87 GUILHERME SILVA OLD GS Motos\Snoop\BetosCar\Ramafer\ Porto Alegre 1:47.698 6  102.95

13 123 CLEITON DE BORBA CDB Racing Bento Goncalves 1:49.297 8  101.44

14 9 RODRIGO RIBEIRO RR instalacoes Eletricas Bento Goncalves 1:50.367 6  100.46

15 24 HENRIQUE FLORES SENA A Pizza Porto Alegre/RS 1:50.553 8  100.29

16 14 RONALDO OLIVEIRA Serjao Box Racing\Posto Rodeio\Rod Caxias do Sul 1:53.241 7  97.91
Nao Class. Nao completou  115% do 3 primeiro : 01:53.877

17 79 ICARO SOUSA Vento Norte Motos\MS Racing Alvorada 1:53.980 6  97.28
Pilotos Desclassificados - Potência do Motor acima do Limite

18 58 DIRCEU SANTOS Mec. Luciano Preparacoes\Flex Signs Alvorada

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato
Hora de divulgacao: Diretor de Prova : 
Hora de impressão Charles Pilotti
               16H44 Homologacao de Juri
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  N°87    GUILHERME SILVA        Porto Alegre                GS Motos\Snoop\BetosCar\Ramafer\DS Aud

Rank: 13    Nbr of Lap: 6    Best Lap: 01:47.698     Speed :  102.954 Km/h

1    - Box - 2 01:49.574 3 01:48.944 4 01:47.698 5 01:47.922 6 01:48.251
  

  N°14    RONALDO OLIVEIRA        Caxias do Sul                Serjao Box Racing\Posto Rodeio\Rodoil\\

Rank: 17    Nbr of Lap: 7    Best Lap: 01:53.241     Speed :   97.915 Km/h

1    - Box - 2 01:58.905 3 01:56.511 4 01:53.241 5 01:53.866 6 01:59.720 7 01:58.375
  

  N°9    RODRIGO RIBEIRO        Bento Goncalves                RR instalacoes Eletricas 

Rank: 15    Nbr of Lap: 6    Best Lap: 01:50.367     Speed :  100.464 Km/h

1    - Box - 2 01:50.589 3 01:50.367 4 01:50.536 5 01:51.292 6 02:08.333
  

  N°99    VAGNER PAVONI        Bento Goncalves                E7 Computadores

Rank: 2    Nbr of Lap: 9    Best Lap: 01:39.242     Speed :  111.726 Km/h

1    - Box - 2 01:42.282 3 01:40.620 4 01:40.434 5 01:41.605 6 01:39.890 7 01:39.242

8 01:41.205 9 01:40.089
  

  N°58    DIRCEU SANTOS        Alvorada                Mec. Luciano Preparacoes\Flex Signs\Gr

Rank: 3    Nbr of Lap: 8    Best Lap: 01:39.330     Speed :  111.627 Km/h

1    - Box - 2 01:47.451 3 01:39.701 4 01:40.774 5 01:40.936 6 01:39.330 7 01:39.931

8 01:39.553
  

  N°25    JHAMERSON FARIAS MUNIZ        Alvorada                Equipe 58\Flex Signs\Top Chaves

Rank: 8    Nbr of Lap: 8    Best Lap: 01:43.812     Speed :  106.808 Km/h

1    - Box - 2 01:45.174 3 01:45.785 4 01:45.356 5 01:44.725 6 01:43.812 7 01:44.436

8 01:45.698
  

  N°95    MARCELO OLIVEIRA PEREIRA        Bento Goncalves                Papa Burguer\IC Rodas\Luciano Preparacno Preparac

Rank: 9    Nbr of Lap: 8    Best Lap: 01:44.473     Speed :  106.132 Km/h

1    - Box - 2 01:45.794 3 01:44.473 4 01:44.698 5 01:45.902 6 01:45.612 7 01:45.329

8 01:45.374
  

  N°79    ICARO SOUSA        Alvorada                Vento Norte Motos\MS Racing

Rank: 18    Nbr of Lap: 6    Best Lap: 01:53.980     Speed :   97.280 Km/h

1    - Box - 2 01:57.096 3 01:54.441 4 01:56.253 5 01:56.644 6 01:53.980
  

  N°4    LUIZONEI PAULETTI        Bento Goncalves                Motolak\Revolucao Corpo\Taurus\ABS\OveOve

Rank: 11    Nbr of Lap: 8    Best Lap: 01:45.302     Speed :  105.297 Km/h

1    - Box - 2 01:48.818 3 01:51.243 4 01:47.046 5 01:45.766 6 01:57.932 7 01:47.949

8 01:45.302
  

  N°72    TIAGO CUNHA BRONSKI        Alvorada                Novo Tempo Motos\UZY Suspensoes 

Rank: 4    Nbr of Lap: 7    Best Lap: 01:40.027     Speed :  110.850 Km/h

1    - Box - 2 01:40.480 3 01:40.142 4 01:40.691 5 01:41.204 6 01:40.027 7 01:40.218
  

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato
Hora de divulgacao: Diretor de Prova : 
Hora de impressão Charles Pilotti
               14H58 Homologacao de Juri
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  N°77    MARLON ANTUNES DOS SANTOS        Porto Alegre                Super Santos\Novo Tempo Motos

Rank: 10    Nbr of Lap: 8    Best Lap: 01:44.951     Speed :  105.649 Km/h

1    - Box - 2 01:47.449 3 01:45.953 4 01:46.190 5 01:46.510 6 01:45.309 7 01:44.951

8 01:45.778
  

  N°18    DJONATAS CATARINA        Porto Alegre                Catarina Motos\Posto das Palmeiras

Rank: 1    Nbr of Lap: 7    Best Lap: 01:37.803     Speed :  113.370 Km/h

1    - Box - 2 01:38.819 3 01:38.298 4 01:39.188 5 01:39.402 6 01:37.803 7 01:37.820
  

  N°15    EDUARDO BREDA        Porto Alegre                Ernani Loterias\Mundial Motos\Spinelli

Rank: 5    Nbr of Lap: 9    Best Lap: 01:41.009     Speed :  109.772 Km/h

1    - Box - 2 01:41.871 3 01:45.630 4 01:43.077 5 01:46.908 6 01:43.601 7 01:41.009

8 01:46.052 9 01:41.563
  

  N°30    MARCIO ALVES DA SILVA        Bento Goncalves                

Rank: 12    Nbr of Lap: 8    Best Lap: 01:45.494     Speed :  105.105 Km/h

1    - Box - 2 01:46.928 3 01:46.068 4 01:45.985 5 01:45.682 6 01:46.443 7 01:45.494

8 01:45.854
  

  N°39    ANSUEL PERACCHI        Bento Goncalves                Carlize

Rank: 7    Nbr of Lap: 8    Best Lap: 01:43.584     Speed :  107.043 Km/h

1    - Box - 2 01:46.202 3 01:45.361 4 01:45.336 5 01:46.057 6 01:43.867 7 01:43.584

8 01:43.725
  

  N°123    CLEITON DE BORBA        Bento Goncalves                CDB Racing

Rank: 14    Nbr of Lap: 8    Best Lap: 01:49.297     Speed :  101.448 Km/h

1    - Box - 2 01:55.108 3 01:51.913 4 01:51.786 5 01:50.773 6 01:54.720 7 01:49.297

8 01:49.415
  

  N°24    HENRIQUE FLORES SENA        Porto Alegre/RS                A Pizza

Rank: 16    Nbr of Lap: 8    Best Lap: 01:50.553     Speed :  100.295 Km/h

1    - Box - 2 01:54.404 3 01:54.980 4 01:53.844 5 01:53.275 6 01:51.943 7 01:50.866

8 01:50.553
  

  N°66    TIAGO LAMEGO MONTARGO        Porto Alegre                Rosa Moto Peças/Gamba Pinturas

Rank: 6    Nbr of Lap: 9    Best Lap: 01:43.056     Speed :  107.591 Km/h

1    - Box - 2 01:44.662 3 01:44.156 4 01:44.754 5 01:45.303 6 01:44.032 7 01:44.133

8 01:43.056 9 01:43.980

Page 2 / 2

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato
Hora de divulgacao: Diretor de Prova : 
Hora de impressão Charles Pilotti
               14H58 Homologacao de Juri


